[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	 №

	хутор Джумайловка

О внесении дополнений в постановление №  52 от 18 мая 2015 года «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства РФ от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 7 мая 2009г. № 350 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и проектов нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Краснодарского края», Постановлением Правительства РФ от 18 июля 2015 года № 732, Уставом Джумайловского сельского поселения Калининского района п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в постановление администрации Джумайловского сельского

поселения Калининского района № 52 от 18 мая 2016 года  «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района»

дополнения следующего содержания:

«заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению органом, организацией или должностным лицом, которым оно направлено, в 30-дневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую антикоррупционную экспертиз, направляется мотивированный ответ (за исключением случаев, когда в  заключении отсутствует информация о выявленных коррупциогенных факторах, или предложений о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов), в котором отражается учет результатов независимой антикоррупционной  экспертизы и (или) причины несогласия с выявленным в нормативном правовом акте или проекте нормативного правового акта коррупциогенным фактором»
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района Е.В.Бабиеву.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                  Е.И. Краснопюр

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 проекта Постановления администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

от ____________ №___

«Об открытии лицевого счета получателя средств бюджета для учета операций со средствами, проступающими во временное распоряжение»
Проект подготовлен и внесён:
Начальник общего отдела

администрации Джумайловского

сельского поселения Калининского района                                            Е.В. Бабиева